
ZPRAVODAJSTVÍ ZE SLUŽBY EXIT316 

V tomto Newsletteru najdete: 

1. Klapka: EXIT Tour pošesté 
2. Evangelium na školách 
3. Léto českého EXIT Tour týmu 
 

(…)“Dlouho žádná škola nejevila zájem, podařilo se nám ale domluvit 

nezávazná setkání na třech z nich. A díky Bohu, všechny z těchto 

navštívených škol s pořádáním EXIT Tour souhlasily.“ 

 
  

 11. září 2011            Frýdlant nad Ostravicí 



Už ani nevím, jestli mají Dizmas svůj domov v Evropě nebo v Americe, ale důležité je, že jsou opět 
zde a jsou připravení naplno sloužit na dalším mezinárodním EXIT Tour. Novinkou letošního turné 
bude tanec v podání Anety Zábrodské a určitě příjemnou změnou je rozšíření našeho týmu o krás-
né mladé Američanky. Někteří z vás už možná tuší, že někteří kluci z Dizmas…. ČTĚTE DÁL :)  

Klapka: EXIT Tour pošesté 
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Je to tak, tento rok jsme se spolu s Dizmas velmi radovali. Tři kluci se totiž oženili. :) 

17. - 22.10 Zlín (ČR) 

24. - 29.10. Nitra (SK) 

31.10. - 5.11. Prešov (SK) 

14. - 19.11. Bydgosz (PL) 

Hlavní hrdinka EXIT316 mise, Aneta Zábrod-

ská, se objeví na pódiu spolu s Dizmas.  
  

„To, že jsem se dostala na EXIT Tour, je vysly-

šená modlitba. Během pobytu na taneční 

škole v Anglii jsem cítila silnou touhu vrátit se 

do Česka a zapojit se do služby. Během mod-

liteb mi často vyvstával na mysli právě EXIT 

Tour. Také mě zajímalo, co se dělo dál po na-

táčení,  a tak jsem zavolala Davidu Římanovi“  
 

„Tanec bude součástí EXIT Tour na školách. 

Naučím studenty velmi lehký tanec, který si 

budou moct zatančit na koncertě s Dizmas. 

Zároveň se tanec stane dalším evangelizač-

ním nástrojem na koncertě.“  Modlíme se a přejeme si vidět: 
 

Mládežníky, kteří s radostí předá-

vají svou víru v Ježíše Krista. 
 

Mladé nekřesťany, kteří reagují 

na výzvu a jsou proměňováni 

evangeliem. 
 

Rostoucí vliv křesťanů, u kterých 

lidé hledají odpovědi. 
 

Sbory, které rostou a pečují o no-

vě příchozí k jejich zralosti. 

Další posilou v týmu je Jeňa Pospíšil.  
Do skupiny Dizmas zapadl nejen americkým 
úsměvem. :) 
 

„Na EXIT Tour jsem byl přizván na jaře jako 

baskytarista, a to následně otevřelo dveře 

pro práci na plný úvazek. Nejradši na této 

službě mám, že pomocí hudby a umění může-

me zvěstovat evangelium.“ 
 

Kuriozita o Jeňovi: Kvůli službě se přestěho-

val z velkoměsta Prahy, do vesnice Vendryně, 

kde vstává se slepicemi. 

Novomanželé Zegan a Ortega budou 
společně sloužit na tomto EXIT Tour. 
Zároveň všichni z Dizmas hledají, jestli 
právě EXIT Tour a dlouhodobá misie v 
Česku a Evropě je to, k čemu je volá 
Pán Bůh.  

Sam a Cheyene Ortega Zach a Kara Zegan Kim a Mario Gonzalez 
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Evangelium na školách 

Věřím, že všichni, kdo jste se s nimi setkali, na to jen tak nezapomenete.  Máme tu obrovskou vý-
sadu sloužit na EXIT Tour bok po boku Thomase a Caroline Graumannových.   

Když začaly v létě z Ameriky přicházet nepříznivé zprávy o zdravotním stavu pa-
na Graumanna, znovu jsem si uvědomila, jaké privilegium mají čeští studenti, 
kteří se díky službě manželů Graumannových přímo na školách setkají s evange-
liem, a mají možnost vzít si Nový zákon. Graumannovi už jsou v České republice 
a připravují se na podzimní EXIT Tour. Nevíme ale, kolik takových EXIT Tour  
s námi ještě zvládnou. Pan Graumann touží sloužit až do konce svého života a 
my se usilovně modlíme, aby měl k přednáškám dost sil až do doby, než si ho 
Pán povolá k sobě. Tímto Vás chci přizvat k jeho jedinečné službě na školách a 
prosit Vás o modlitby za jeho zdraví i zdraví jeho ženy Caroline. 

 

Thomasi, co máš rád na spolupráci s EXIT Tour? 
„Jsem rád, že jsou do EXIT Tour zapojené sbory a 
mládeže. Místní křesťané se můžou  
i po EXIT Tour starat o studenty a hlouběji jim vy-
světlovat evangelium.“ 
 

Pamatuješ si na nějaké silné zážitky z přednášek? 
„Nejsilněji lidé reagují když zmíním, že jsem odpus-
til nacistům, co udělali mé rodině. Mnozí mi říkají: 
„Ale Tome, to je nemožné.“ 
 

„Na jedné škole mi ředitel zakázal rozdávat Nové 
zákony. Vysvětloval mi, že na státní škole nemůžu 
distribuovat Bible. Na konci přednášky se mě stu-
denti ptali, jestli bych jim mohl věnovat Nové zá-
kony. Ředitel souhlasil a já jsem rozdával gedeon-
ky tak dlouho, dokud jsem všechny nerozdal. Další 
dny chodila ke mně jedna z těch studentek a prosi-
la mě o další Bible pro své spolužáky.“ 
 

„Na první škole EXIT Tour v Polsku byla na mé 
přednášce dívka, která se zajímala o okultismus a 
východní náboženství. Vzala si Bibli a celý týden ji 
četla. Přišla na závěrečnou párty a povídala si tam 
s místními křesťany.“ 

Thomas na školách vypráví 
svůj autentický příběh 
„Dvakrát zachráněné dítě“. 
Poprvé byl zachráněn Nicolas 
Wintonem před koncentrač-
ním táborem, podruhé Kris-

tem před věčnou smrtí. Za poslední 3 roky navštívil 
přes 300 škol a rozdal 5000 Nových zákonů.  

„Posadili mne do vlaku se dvěma 
zavazadly, ve kterých byla celá 
moje budoucnost. Na nádraží zů-
staly uplakaná maminka a vyděše-
ná babička. Netušil jsem, že jim 
dávám naposledy sbohem. A sa-
mozřejmě jsem nemohl tušit, že je 
to poslední vlak, který ještě mohl 
vyvézt židovské děti z obsazeného 

Československa. Můj bratr Tony zůstal pro nemoc 
doma. Měl jet následujícím vlakem, připraveným k 
odbavení na 1. září 1939. Ten však už nikdy nevyjel, 
toho dne totiž začala druhá světová válka.“ 

„Rok po mém příjezdu do 
Skotska zavítal do naší 
vesnice známý evangelis-
ta Robert Hudson Pope. 
Pořádal velké setkání dětí, 

kde se zvěstovalo evangelium. Tam se zvláštním 
způsobem dotklo mého srdce, že Ježíš Kristus je 
oním dávno zaslíbeným Mesiášem, který přišel, 
aby zemřel za naše hříchy.“ 
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Poprvé jsem byl na táboře Royal 
Rangers. Pro nezasvěcené to by-
lo místo bez sociálního zařízení, 
elektriky, pitné vody a to vše 
skoro 14 dní. První 3 dny jsem 
chtěl odjet, protože bahno dosa-
hovalo až po lýtka. Ale Bůh pra-

cuje nejvíce právě v těchto situacích. Po 4 dnech 
už s sebou nenosíte mobil, stejně je vybitý, neřeší-
te kolik je hodin, účty, které se doma hromadí, a 
soustředíte se na důležité věci jako zajistit dřevo, 
postavit vor, připravit oběd bez sirek, mluvit 
s dětmi a Božích věcech a povzbuzovat je k životu 
s Ním. PS. Díky Bohu za splachovací záchody. :) Bo-
ža taky sloužil na Kristfestu, Worship festivalu Uni-
ted a English campu.     Boža Lach 
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Léto českého EXIT Tour týmu 

Léto je pro nás pracovně klidnější. Odpočineme si od cestování po republice, pracu-
jeme na svém fundraisingu a připravujeme změny pro další EXIT Toury. To bychom 
ale nebyli my, služebníci Kristovi tělem i duší, abychom přesto nevyrazili do první 
linie duchovního boje. Proto si přečtěte, jak bohaté bylo naše „odpočinkové léto“.    

Během léta jsem aktivně od-
počíval na mládežnickém En-
glish Campu, na týdenní misii 
v dětském domově v Kyjevě a 
na vsetínském Worship festi-
valu United. Díky Bohu za to, 
že na každém z těchto míst 
jednal a já jsem se mohl rado-
vat z Jeho práce - Na festivalu 

United jsem měl výsadu sloužit s více než 100 za-
pálených a oddaných dobrovolníků. V Kyjevě 
jsem potkal děti proměněné Kristovou láskou, 
přestože pochází z rozvrácených a zničených ro-
din. Po letošním kempu začalo pár hledajících 
kempáků chodit na nedělní bohoslužby a vodí s 
sebou i své přátele.    Tom Galda 

„Kick off  
propojení“ 

 
Podívejte se na 
video o připravo-
vané akci nejen 
pro EXIT Kluby 

ZDE 
 

Aktuálně ze Zlína: V srpnu jsme museli náhle řešit nečekanou situaci. V programu pod-
zimního EXIT Tour vznikla mezera, kterou bylo třeba vyplnit dalším městem. S malou ví-
rou jsem telefonoval do Zlína, zda by byli ochotni v tak šibeničním termínu do toho jít. Po 
týdnu rozmýšlení odpověď zněla ano a kolotoč příprav se rozjel, mejlování, telefonování 
do škol, schůzky, shánění lektorů... Dlouho žádná škola nejevila zájem, podařilo se nám 
ale domluvit nezávazná setkání na třech z nich. A díky Bohu, všechny z těchto navštíve-
ných škol s pořádáním EXIT Tour souhlasily. Po tolika dnech čelení problémů jsem v tom 

uviděl Boží působení a dnes můžu s klidem říct, že se na Zlín těším, protože Pán na tomto projektu dělá 
tisíckrát více než my. A protože je věrný, On své dílo dokoná.      Tomáš Samiec 

http://www.youtube.com/user/EXITKluby#p/a/u/1/3MFbxg5hRPI

